










PREVISÃO DE DÍVIDA - PRECATÓRIOS
Município de Maxaranguape
Atualização de valor: 01/02/2019

Correção: Tabela ENCOGE Precatórios

Juros (a.m.): 0,50%

Atualização de Dados 01/02/2019

Ord Processo Beneficiário

Data da 

homologação 

do valor

Data de 

entrada

Início Graça 

Constitucional

Dt início do juros 

de mora
Valor Correção Juros

Percentual de 

prioridade paga

Valor                                    

ATUALIZADO

PROCESSOS 

ORÇAMENTOS 

ANTERIORES

ORÇAMENTO 2019 

(02JUL17 - 01JUL18) 

Total Valores 

Atualizados
R$ 4.521.430,57 R$ 3.203.671,42 R$ 1.317.759,15

1 2011.051057-4 José Gomes da Silva 02/10/2008 08/04/2011 01/07/2011 01/01/2013 R$ 16.970,93 R$ 5.669,86 R$ 12.165,65 R$ 34.806,44 R$ 34.806,44 R$ 0,00

2 2012.050905-5 Mauricio Câmara da Silva 06/02/2009 18/05/2012 01/07/2012 01/01/2014 R$ 8.390,83 R$ 2.603,01 R$ 5.676,48 R$ 16.670,32 R$ 16.670,32 R$ 0,00

3 2012.051559-1 Irineu Lima da Silva e outros 07/04/2011 06/09/2012 01/07/2013 01/01/2015 R$ 222.789,76 R$ 57.132,92 R$ 107.676,92 R$ 387.599,60 R$ 387.599,60 R$ 0,00

4 2012.051734-4 Expedito Batista Palhares Filho 01/04/2010 02/10/2012 01/07/2013 01/01/2015 R$ 38.870,08 R$ 10.385,95 R$ 21.992,82 R$ 71.248,84 R$ 71.248,84 R$ 0,00

5 2012.051735-1 Victor Teixeira de Vasconcelos 01/04/2010 02/10/2012 01/07/2013 01/01/2015 R$ 8.162,71 R$ 2.181,05 R$ 4.618,49 R$ 14.962,24 R$ 14.962,24 R$ 0,00

6 2013.050234-6 Maria da Conceição de Albuquerque 01/03/2010 08/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 92.809,40 R$ 24.891,49 R$ 53.161,57 R$ 170.862,46 R$ 170.862,46 R$ 0,00

7 2013.050235-3 Raimundo Nonato do Nascimento Segundo 01/03/2010 08/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 9.280,94 R$ 2.489,15 R$ 5.316,16 R$ 17.086,25 R$ 17.086,25 R$ 0,00

8 2013.050238-4 Maria Nízia da Rocha 07/02/2011 08/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 53.399,67 R$ 13.810,49 R$ 26.514,41 R$ 93.724,58 R$ 93.724,58 R$ 0,00

9 2013.050243-2 Ezilda Ferreira 07/02/2011 08/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 4.164,15 R$ 1.076,95 R$ 2.067,62 R$ 7.308,72 R$ 7.308,72 R$ 0,00

10 2013.050249-4 Gustavo Henrique de Vasconcelos Marques 01/04/2010 16/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 19.098,17 R$ 5.102,96 R$ 10.805,81 R$ 35.006,94 R$ 35.006,94 R$ 0,00

11 2013.050259-7 Maria das Graças Pereira Marques 07/02/2011 16/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 10.739,42 R$ 2.777,48 R$ 5.332,42 R$ 18.849,32 R$ 18.849,32 R$ 0,00

12 2013.051709-3 Victor Teixeira de Vasconcelos 07/02/2011 21/02/2013 01/07/2013 01/01/2015 R$ 45.154,50 R$ 11.678,09 R$ 22.420,46 R$ 79.253,04 R$ 79.253,04 R$ 0,00

13 2012.051523-0 Escritório Central de Arrecadação e Distribuição - Ecad 11/03/2005 05/09/2012 01/07/2013 01/01/2015 R$ 15.491,34 R$ 8.963,82 R$ 18.447,34 R$ 42.902,51 R$ 42.902,51 R$ 0,00

14 94/2015 Damiana Pinheiro Alves 24/11/2011 25/02/2015 01/07/2015 01/01/2017 R$ 58.482,59 R$ 14.413,75 R$ 25.222,13 R$ 98.118,48 R$ 98.118,48 R$ 0,00

15 1143/2015 Wilma Maria de Oliveira Ferreira 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

16 1144/2015 Maria de Lourdes Freires 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

17 1147/2015 Edileuza Cândida da Silva 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

18 1148/2015 Maria Arcanjo dos Santos 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

19 1149/2015 Dorgival Pereira de Assunção 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

20 1150/2015 Xavier Alexandre Teixeira 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

21 1151/2015 Joseilson Aleixo 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

22 1152/2015 Maria Dulcimar dos Santos 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

23 1153/2015 Nisia Luciano da Silva Damascena 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

24 1154/2015 Ezilda Ferreira 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

25 1156/2015 Maria Irene de Sena 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

26 1157/2015 Rosiane Rodrigues Silva 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

27 1158/2015 Cícero Francisco da Silva 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

28 1160/2015 Gislayne Zayra Pereira Marques 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 50.402,35 R$ 12.141,81 R$ 17.116,25 R$ 79.660,41 R$ 79.660,41 R$ 0,00

29 1161/2015 Gislanny Karlla Pereira Marques 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 50.402,35 R$ 12.141,81 R$ 17.116,25 R$ 79.660,41 R$ 79.660,41 R$ 0,00

30 1162/2015 Maria dos Navegantes Ferreira 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

31 1163/2015 Maria Liberaci Pinheiro Alves 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

32 1164/2015 Lindalva Martins da Silva 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

33 1165/2015 Joana Darc Gonçalves de Souza 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

34 1166/2015 Ilanne de Souza Costa 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 35.477,39 R$ 8.546,42 R$ 12.047,85 R$ 56.071,66 R$ 56.071,66 R$ 0,00

35 1167/2015 Marcicleide Martins Sobrinho 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

36 1168/2015 Maria das Graças Pereira Marques 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 32.807,97 R$ 7.903,36 R$ 11.141,34 R$ 51.852,67 R$ 51.852,67 R$ 0,00

37 1169/2015 Maria da Cruz de Lima 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

38 1170/2015 João Maria França do Nascimento 01/02/2013 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 24.483,56 R$ 5.898,03 R$ 8.314,43 R$ 38.696,02 R$ 38.696,02 R$ 0,00

39 1171/2015 Sebastião Rodrigues Machado 31/10/2014 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 27.149,53 R$ 6.275,42 R$ 5.598,68 R$ 39.023,63 R$ 39.023,63 R$ 0,00

40 1173/2015 José Caetano dos Anjos 20/08/2010 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 58.509,46 R$ 15.466,96 R$ 31.292,02 R$ 105.268,44 R$ 105.268,44 R$ 0,00

41 1174/2015 Jubertila Delfini de Lima 01/01/2010 20/08/2015 01/07/2016 01/01/2018 R$ 37.633,55 R$ 10.093,32 R$ 22.025,95 R$ 69.752,82 R$ 69.752,82 R$ 0,00

42 123/2017 Melquisedeque Alves de Lima 26/07/2011 14/02/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 69.638,13 R$ 17.591,67 R$ 31.955,18 R$ 119.184,98 R$ 119.184,98 R$ 0,00

43 434/2017 Bezerra e Vasconcelos Advogados Associados 30/05/2013 02/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 8.989,73 R$ 2.165,61 R$ 2.833,46 R$ 13.988,79 R$ 13.988,79 R$ 0,00

44 445/2017 Bezerra e Vasconcelos Advogados Associados 17/02/2014 02/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 26.430,30 R$ 6.267,65 R$ 6.872,02 R$ 39.569,97 R$ 39.569,97 R$ 0,00

45 446/2017 Sandra Maria Silva Pegado 01/08/2014 02/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 43.204,08 R$ 10.064,81 R$ 9.730,45 R$ 62.999,33 R$ 62.999,33 R$ 0,00

46 457/2017 Geraldo Alves de Oliveira 01/10/2010 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 132.334,80 R$ 34.713,44 R$ 69.492,07 R$ 236.540,31 R$ 236.540,31 R$ 0,00

47 458/2017 João Cordeiro Lins 28/02/2015 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 35.214,76 R$ 7.990,31 R$ 6.372,75 R$ 49.577,82 R$ 49.577,82 R$ 0,00

48 459/2017 Almiro de Jesus Ferreira 28/02/2015 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 35.214,76 R$ 7.990,31 R$ 6.372,75 R$ 49.577,82 R$ 49.577,82 R$ 0,00

49 460/2017 Mauro Freire de Amorim 28/02/2015 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 35.214,76 R$ 7.990,31 R$ 6.372,75 R$ 49.577,82 R$ 49.577,82 R$ 0,00

50 461/2017 Everaldo Costa da Silva 28/02/2015 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 35.214,76 R$ 7.990,31 R$ 6.372,75 R$ 49.577,82 R$ 49.577,82 R$ 0,00

51 462/2017 Raimundo Antônio Tomaz 28/02/2015 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 35.214,76 R$ 7.990,31 R$ 6.372,75 R$ 49.577,82 R$ 49.577,82 R$ 0,00

52 463/2017 Maria Irene Nunes Santos 30/05/2013 03/05/2017 01/07/2017 01/01/2019 R$ 89.897,80 R$ 21.656,17 R$ 28.334,71 R$ 139.888,68 R$ 139.888,68 R$ 0,00

53 24/2018 Maria de Lourdes Bernardino de Morais 01/10/2013 12/12/2017 01/07/2018 01/01/2020 R$ 36.246,72 R$ 8.718,80 R$ 12.995,04 R$ 57.960,56 R$ 0,00 R$ 57.960,56

54 30/2018 Luíza Cardoso de Souza 01/10/2013 12/12/2017 01/07/2018 01/01/2020 R$ 36.246,72 R$ 8.718,80 R$ 12.995,04 R$ 57.960,56 R$ 0,00 R$ 57.960,56



Ord Processo Beneficiário

Data da 

homologação 

do valor

Data de 

entrada

Início Graça 

Constitucional

Dt início do juros 

de mora
Valor Correção Juros

Percentual de 

prioridade paga

Valor                                    

ATUALIZADO

PROCESSOS 

ORÇAMENTOS 

ANTERIORES

ORÇAMENTO 2019 

(02JUL17 - 01JUL18) 

55 32/2018 Lucilda Souza de Oliveira 01/10/2013 12/12/2017 01/07/2018 01/01/2020 R$ 36.246,72 R$ 8.718,80 R$ 12.995,04 R$ 57.960,56 R$ 0,00 R$ 57.960,56

56 40/2018 Maria do Socorro Santos de Morais 01/10/2013 12/12/2017 01/07/2018 01/01/2020 R$ 36.246,72 R$ 8.718,80 R$ 12.995,04 R$ 57.960,56 R$ 0,00 R$ 57.960,56

57 1440/2017 Maria Clesia da Silva 01/06/2013 12/12/2017 01/07/2018 01/01/2020 R$ 92.280,69 R$ 22.230,21 R$ 35.422,04 R$ 149.932,93 R$ 0,00 R$ 149.932,93

58 56/2018 José Antônio Barbosa 01/10/2012 19/12/2017 01/07/2018 01/01/2020 R$ 202.512,92 R$ 48.784,90 R$ 87.912,35 R$ 339.210,17 R$ 0,00 R$ 339.210,17

59 143/2018 Francisco Oderval Martins Fernandes da Silva 30/04/2010 15/02/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 22.388,58 R$ 5.982,15 R$ 14.109,71 R$ 42.480,44 R$ 0,00 R$ 42.480,44

60 1142/2018 Themes Cristina Viana de Alcântara 01/11/2017 27/06/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 56.544,62 R$ 2.754,43 R$ 2.391,73 R$ 61.690,78 R$ 0,00 R$ 61.690,78

61 1143/2018 João Batista de Jesus Ferreira 01/11/2017 27/06/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 56.544,62 R$ 2.754,43 R$ 2.391,73 R$ 61.690,78 R$ 0,00 R$ 61.690,78

62 1145/2018 George Teodosio dos Santos 01/11/2017 27/06/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 56.544,62 R$ 2.754,43 R$ 2.391,73 R$ 61.690,78 R$ 0,00 R$ 61.690,78

63 1146/2018 Cássio Alexandre de Jesus 01/11/2017 27/06/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 56.544,62 R$ 2.754,43 R$ 2.391,73 R$ 61.690,78 R$ 0,00 R$ 61.690,78

64 1147/2018 Vera Cristina da Silva Venâncio 01/11/2017 27/06/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 56.544,62 R$ 2.754,43 R$ 2.391,73 R$ 61.690,78 R$ 0,00 R$ 61.690,78

65 1120/2018 José Gilson Fernandes Tavares 01/10/2010 28/06/2018 01/07/2018 01/01/2020 R$ 132.334,89 R$ 34.713,47 R$ 78.791,14 R$ 245.839,50 R$ 0,00 R$ 245.839,50

 R$ 4.521.430,57 R$ 3.203.671,42 R$ 1.317.759,15

Obs:

Total Valores 

Atualizados

6. Não foram analisados os processos com defeito intransponível, entre outros.

1. Conforme pesquisa realizada no SAJ, utilizando como parâmetro processos em andamento;

2. Processos ordenados conforme data de autuação;

3. Para a presente previsão foi considerado, em sua maioria, o valor de face do requisitório, podendo este ter sido alterado, o que não foi verificado 

na totalidade;

4. Não foram expurgados valores de eventuais pagamentos de processos de preferência;

5. Valores de juros estão marjorados, aplicados sobre o total do montante;


